РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ JУРТ JЕЕЗЕНИН  JУРТ

АДМИНСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от «29» января 2024 г. №8

с.Куюс

О внесении изменений в Положение

« О порядке предоставления муниципальной преференции путем

передачи имущества на территории муниципального образования

Куюсского сельского поселения»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О защите

конкуренции»,Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ « О развитии малого

и среднего предпринимательства  в Российской Федерации», на основании Устава

Куюсского сельского  поселения, сельская администрация Куюсского сельского

поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке предоставления

муниципальной преференции путем передачи имущества на территории

муниципального образования Куюсского сельского поселения», утвержденное

постановлением администрации Куюсского сельского поселения от « 15 » декабря

2023 г. № 46:

1.1. В пункте 1.4 первый абзац изложить в следующей редакции:

 «хозяйствующий субъект - коммерческая организация, некоммерческая

организация, осуществляющая деятельность, приносящую ей доход,

индивидуальный предприниматель, иное физическое лицо, не зарегистрированное

в качестве индивидуального предпринимателя, но осуществляющее

профессиональную деятельность, приносящую доход, в соответствии с

федеральными законами на основании государственной регистрации и (или)

лицензии, а также в силу членства в саморегулируемой организации;»;

1.2. В пункте 1.4 последний абзац изложить в следующей редакции:

«муниципальная преференция - предоставление органами местного

самоуправления отдельным хозяйствующим субъектам преимущества, которое

обеспечивает им более выгодные условия деятельности, путем передачи

муниципального имущества, иных объектов гражданских прав либо путем

предоставления имущественных льгот, муниципальных гарантий.»;

1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальные преференции путѐм передачи имущества могут

быть предоставлены исключительно в целях:

1) развития образования и науки;

2) проведения научных исследований;

3) защиты окружающей среды;

4)  сохранения, использования, популяризации и государственной

охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации;

5) развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей;

6) развития физической культуры и спорта;

7)   обеспечения обороноспособности страны и безопасности

государства;

8) производства сельскохозяйственной продукции;

9)       социального обеспечения населения;

10)       охраны труда;

11)       охраны здоровья граждан;

12)      поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

13)    поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на

профессиональный доход";

14)   поддержки   социально   ориентированных   некоммерческих

организаций в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-

ФЗ "О некоммерческих организациях";

15) определяемых другими федеральными законами, нормативными

правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными

правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;

1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Администрация, в случае принятия антимонопольным органом

решения:

1) о даче согласия на предоставление муниципальной преференции - в

течение 20 календарных дней с даты получения решения -  издается постановление

администрации о предоставлении муниципальной преференции и направляется

проект договора с предложением его подписать, а также копией муниципального

правового акта о предоставлении муниципальной преференции и копией документа

федерального антимонопольного органа о даче согласия о предоставлении

муниципальной преференции;

2) о даче согласия на предоставление муниципальной преференции и

введении ограничения в отношении предоставления муниципальной преференции -

издаѐт правовой акт администрации о предоставлении муниципальной

преференции   хозяйствующему   субъекту   с   учѐтом ограничении, введенных

решением антимонопольного органа; местная администрация в месячный срок с

даты предоставления муниципальной преференции обязана представить

документы, подтверждающие соблюдения установленных ограничений.

3) о продлении срока рассмотрения заявления и необходимости

получения дополнительной информации - запрашивает в течение 7 дней с даты

получения решения -  у хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется

намерение предоставить муниципальную преференцию, предоставить

дополнительную информацию

4) об отказе в предоставлении муниципальной преференции - направляет

хозяйствующему субъекту, в отношении которого имелось намерение

предоставить муниципальную преференцию, в течение 20 календарных дней с

даты получения решения - письменное сообщение с приложением копии решения

антимонопольного органа об отказе в предоставлении муниципальной

преференции.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах

Куюсского сельского поселения и разместить на официальном сайте

администрации  Куюсского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    администрации

Куюсского сельского поселения                                                          В.Д. Тантыбаров